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EDİTÖRDEN SİZE / EDITORIALS

   Değerli Okuyucular,
Türkiye Çocuk Hastalıkları Dergisi, üçüncü yılında, büyüyerek sizlere ulaşmaya devam etmektedir. Dergimiz 
için yapacağınız her türlü eleştirinin bizler için birer armağan olduğunun bilinciyle, heyecanımızı hiç kaybet-
meden, değerli katkılarınız doğrultusunda bu büyümenin devam edeceğinden asla şüphe duymuyoruz.
Saygıdeğer meslektaşlarım, çocuk sağlığı ve hastalıklarında son derece önemli olduğunu düşündüğüm bir 
konuyu sizlerle paylaşmak ve bu konuya dikkatinizi çekmek istiyorum. Biz çocuk hekimleri, çocuklarımızın 
ağırlıkla fiziksel hastalıkları ile uğraşıp, tanı ve tedavilerini planlarken, onların fiziksel ya da ruhsal trav-
malarıyla yani ‘’çocuk istismarı’’ ile zaman zaman karşılaşmaktayız. Bu tür vakalarla karşılaştığımızda ne 
yapacağımızı bilemeyebilir, şüphemizde haklı ya da haksız olabiliriz.     
Çocuk istismarı ve ihmali, sosyoekonomik düzey düşüklüğü, ailelerin kalabalık olması, işsizlik nedeniyle art-
maktadır. Sosyoekonomik düzeyi düşük ailelerde istismarın daha sık rastlanmasının nedenleri çeşitlidir. Bu 
tür toplumlarda şiddetin sık olması, parasızlık ve işsizliğe bağlı bunalımların yaşanması, alkol ve madde 
bağımlılığının sık olması bu nedenler arasındadır.
Çocuk istismarının tanısının konmasında hekimin farkındalığı, bu konuda bilgi birikimi ve motivasyonu 
önemlidir. Ülkemizdeki hastanelerde, çocuk istismarı ve ihmalini değerlendirme ve izleme ekipleri sınırlı 
sayıdadır. Var olan ekipler de henüz kurulma ve olgunlaşma aşamasındadır. Bu konuda ekip çalışması yapıl-
ması ve çalışma şemalarının belirlenmesi acilen gereklidir. Dr Sami Ulus Kadın Hastalıkları, Çocuk Sağlığı 
ve Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesinde kurulan Çocuk İstismarı ve İhmalini Koruma ekibi; bu 
konuda çalışmalarına başlamıştır. Ekip bir sosyal pediatrist, bir çocuk psikiyatrisi ve sosyal hizmet uzmanın-
dan oluşmaktadır. İstismar vakaları tanıları konulduktan sonra belirli aralıklarla izlenmekte ve gerekirse ev 
ortamında incelemeleri yapılmaktadır. Tüm vakaların düzenli yapılacak toplantılarla izlenmesi planlanmak-
tadır.
Dergimize katkıda bulunan danışma ve yayın kurulu üyelerine, makaleleri ile destekleyen tüm yazarlarımıza 
teşekkür eder, çalışmalarınızda başarılar dilerim.
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